- 1 -

平成 24年２月 14日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 羅  怡文

（コード番号 8202 東 証 第 ２ 部）

問合せ先 広報ＩＲ部長 山崎 陽子

（ＴＥＬ ０３－６８５２－８８８０）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23年 12月期末におきまして下記の通り特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の内容

（１）減損損失 98 百万円
当社所有のサブリース物件に関し、現状の不動産市況やそのコスト構造から、将来獲得されるキャッ

シュフローでは、投資額を回収する見込みが立たない事が明らかになった為、減損損失として、98 百

万円を計上致しました。
（２）投資損失引当金の繰入額 73 百万円

平成 23 年 11 月に設立いたしました楽講仕（南京）商貿有限公司が、開業に要した費用に対し、開業

日が平成 23 年 12 月 31 日で営業期間が 1 日となったため、損益の状態が当初の予想より下回ったこと

等により投資損失引当金の繰入額を計上致しました。
（３） 本社移転並び店舗閉鎖に伴う固定資産除去損 10 百万円

平成 23 年 11 月の本社移転並びに、12 月閉鎖した携帯専門ショップ「ポケットプラスワン」の固定資

産除去損として、10 百万円を計上致しました。
（４） その他 12 百万円

平成 22 年度の法人事業税の修正申告に伴う追加納付分として、12 百万円を特別損失として処理致しま

した。

以 上

Administrator
新規スタンプ